
大原公民館だより 令和７年 １月 第１０号    

 ７   1         10 

各戸１部ずつお取りください。     

【公民館からのお願い】 
 公民館では事業等、申込時にお預かりした個人に関する情報について、直接関係する事務及び連絡においてのみ使用します。また、公民館で撮影し
た写真は公民館だよりやホームページ、公民館まつりの事業報告等で紹介する可能性があること、事業等当日に報道機関の取材が入ることについて
あらかじめご了承ください。 

7日 （火） 
特別日課、授業開始 
40周年お祝い全校集会  

21日 （火） 
読み聞かせ・入学説明会 
クラブ 

8日 （水） 
給食開始  
4、5、6年生 身体計測  

23日  （木）  
委員会 
5年生 理科体験出前授業 
6年生 戦争体験を聞く会 9日 （木） 

クローバー、1、2、3年生 
身体計測  

14日 （火） 
クラブ（3年生見学）  
下校指導週間 

27日 （月） 給食週間（～1/31）  

15日 （水） 5年生 音楽朝会 30日 （木） 5年生 理科体験出前授業  

１月の学校行事 １月 大原小学校便り 

 植物のプロからお花の植え方や育て方を学んでみませんか？ 

 昨年度、大変ご好評だった花苗植え方教室を今年度も行います。 

植物や土の選び方等のお話を伺い、実際にパンジーをプランターに植える体験をしていただきます。 

あけましておめでとうございます 
新春を迎え、皆さまのご多幸とご健康をお祈り申し上げます。  

旧年中は、公民館活動へのご理解と温かいご支援をいただき、誠にありがとうございました。 

本年も「より良い社会教育の場」、「地域のふれあいの場」として親しまれる公民館となりま
すよう努めてまいります。皆さまには、なお一層のご指導とご協力をいただきますよう、よろしく
お願い申し上げます。 

.令和７年  嘉月                               大原公民館 館長、運営委員、職員一同 

◆日  時 ：令和７年１月２６日（日）１０：００～１１：３０  

◆会  場 ：大原公民館１階Ａ・Ｂ会議室 

◆講  師 ：有限会社花工場 二宮光正さん  

◆材料費 ：１００円（体験でプランターに植えたパンジー２株はお持ち帰りいただけます）            

◆対   象 ：大原公民館区内にお住いの方     

◆定  員 ：２０名（先着順） 

◆持ち物  ：ビニール手袋（手が汚れて困る方） 

◆応  募 ：令和７年１月７日（火）から１月１５日（水）までに 

          大原公民館に電話またはご来館してお申込みください。  

◆問い合わせ先：大原公民館 ☎３４－５０１１ 

≪３月利用分一括受付（大原公民館）≫  ２月３日（月）９：００～９：３０ 

 窓口にて申込書の事前預かりもします。（電話での対応はしていません） 

 事前預かりは１月３１日（金）１２時で締め切ります。                    ◆問い合わせ先：大原公民館 ☎３４－５０１１ 

大原公園愛護会・大原公民館共催 地域をつなぐ連携事業 

 花の生産者である講師から  
直接教わる貴重な機会です。 

ぜひ、ご参加ください！ 

 １月のぱたぽん 

～あそびと絵本の会～ 

大原おはなしの会 

 

◆日時：２１日（火） 

       １０：００～１０：４０ 

◆会場：大原公民館 和室 

大原・中原公民館共催   
こども囲碁教室 ～１月の予定～ 

 

◆日時：１１日、１８日、２５日（土）９：３０～１１：３０ 

◆会場：大原公民館 A・B会議室 

 幼稚園児、小・中学生を対象とした囲碁教室を月３
回土曜日に開催しています。見学は事前に大原公民
館へお電話等でご予約の上、ご来館ください。 

◆問い合わせ先：大原公民館 ☎３４－５０１１            

               中原公民館 ☎３２-７３７２                            

 絵本 

・はんぶんこ 
・ふゆをみつけたよ 
・おふろのぼうず 

 手遊びなど 
・ゆきやこんこ 
・おふろ 
・福笑い 

大原小学校PTA・大原公民館共催 児童・生徒地域参加事業 

 ブラックライトで光る「ブラックライトシアター」や「クイズ大会」、「抽選会」を行います！ 

◆日  時 ：令和７年２月９日（日）１３：００～１５：３０  

◆会  場 ：大原公民館 ３階 集会室 

◆対  象 ：大原小学校児童とそのきょうだい    

◆定  員 ：６０名（先着順・保護者が付き添う場合は、お子さん１人につき１人まで） 

         ※定員に満たない場合は、当日参加ができます。 

◆持ち物 ：上履き、飲み物 

◆応  募 ：令和７年１月２０日（月）までに右記申込フォームにてお申込みください。 

◆その他 ：交通安全のため児童のみなさんは歩いてきてください。 

          申込後に参加できなくなった場合は、大原公民館にご連絡ください。 

◆問い合わせ先：大原公民館  ☎３４－５０１１ 

 あけましておめでとうございます。1月は、

「戦争体験を聞く会」「３年、５年理科体験

出前授業」を予定しています。体験授業を

通じて子供たちの更なる成長が見られるこ

とと思います。また、年度末に向けてまとめ

の時期に入り、6年生は卒業に向かって歩

みを進めて行きます。地域の皆様におかれ

ましては、引き続きご支援いただきますよう

よろしくお願い申し上げます。 

＜申込フォーム＞ 

 

どなたでも事前の申込みが無く利用できる場所です 

 大原公民館の談話ロビーは、「お散歩の途中で会ったお友達と
ちょっとお話」、「学校の宿題をする」、「放課後にお友達と遊ぶ」、
「地域団体の打ち合わせ」など多目的に利用していただくことがで
きます。利用の際に出たごみはお持ち帰りいただきますが、軽い飲食
をすることもできます。 

 小学生が利用する時は、窓口で来館ノートに本人の名前や保護者
または自宅の連絡先（電話番号）等の記入をお願いしています。保
護者または自宅の連絡先は、公民館にいる時に体調が悪くなった
り、忘れ物をしたりした時に保護者の方へ連絡をするために必要と
なりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 また、談話ロビーには図書コーナーがあり、本の貸し出しもしていま
す。大人向けの本も、子ども向けの本も置いてありますので、ぜひお
立ち寄りください。 


